
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng       năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí mua giống lúa lai cho hộ đồng bào dân tộc  
thiểu số vụ Đông Xuân năm 2025 - 2026 theo Nghị quyết số  

43/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 của HĐND tỉnh (đợt 2) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 
Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 
Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành 

chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 của HĐND tỉnh 
quyết định việc áp dụng các nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định 
(trước sắp xếp) về quy định một số chính sách đối với đồng bào dân tộc thiểu 

số; 
Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2456/QĐ-UBND ngày 31/10/2025 của UBND tỉnh 

về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 572/TTr-STC 

ngày 15/12/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bổ sung mục tiêu năm 2025 từ ngân sách tỉnh cho ngân sách các 
xã: Hội Sơn, Hoài Ân, Vân Canh, Bình Hiệp với số tiền là 132.055.113 đồng để 
hỗ trợ kinh phí mua giống lúa lai cho đồng bào dân tộc thiểu số sản xuất vụ Đông 
Xuân năm 2025-2026 (đợt 2), cụ thể: 

- Hội Sơn: 12.000.000 đồng; 
- Hoài Ân: 17.668.125 đồng; 
- Vân Canh: 82.190.988 đồng; 
- Bình Hiệp: 20.196.000 đồng. 

3040 16 12



2 
 

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn chi khác ngân sách điều chỉnh giảm 
từ ngân sách cấp huyện về ngân sách tỉnh tại Phụ lục số 5 kèm theo Quyết định 
số 2456/QĐ-UBND ngày 31/10/2025 của UBND tỉnh về điều chỉnh dự toán 
ngân sách nhà nước năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện 
việc bổ sung dự toán kinh phí nêu tại Điều 1 Quyết định này đảm bảo đúng theo 
quy định hiện hành. 

2. UBND các xã: Hội Sơn, Hoài Ân, Vân Canh, Bình Hiệp chịu trách 
nhiệm về đối tượng hỗ trợ; thanh, quyết toán kinh phí nêu trên theo quy định hiện 
hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Dân 
tộc và Tôn giáo, Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu 
vực XV, Chủ tịch UBND các xã: Hội Sơn, Hoài Ân, Vân Canh, Bình Hiệp và 
Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 

 
Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- PVPNN; 
- Lưu: VT, T5, C4, N5. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Dương Mah Tiệp 
 

 
 

 


